
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 6 – červen 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v červnovém zpravodaji. V úvodu se ještě vrátím k akcím, které se konaly 

v květnu. Na počátku měsíce jsme se potkali na Kožichu, kde letos zajistili občerstvení včetně 

točeného piva „Rodiče z Hájů“. Moc jim za jejich skvělý servis děkuji. Poděkovat chci také dětem 

a paním učitelkám ze školky a školy za připravený program na jarním setkání seniorů. 

Firma Silnice Nepomuk s. r. o. zahájila 9. 5. 2022 práce na rekonstrukci mostu přes Divoký potok 

ve Vodokrtech. Most, který byl v nevyhovujícím technickém stavu, a hrozilo jeho uzavření, je 

v současné době odstraněn. Nová stavba bude jednosměrná, doplněná o jednostranný chodník, 

s prostorem pro vyhýbání vozidel před mostem vpravo. Na stavbě jsou naplánovány kontrolní dny, 

na kterých se sleduje průběh a harmonogram prací. Průchod pro pěší, kola a kočárky je zajištěn 

přes provizorní lávku. 

Tento týden budou firmou TAZATA spol. s r. o. zahájeny práce na „Stavebních úpravách 

a přístavbě školy Řenče č. p. 44“. Stavba předpokládá přístavbu stávající budovy školy a vnitřní 

úpravy budovy, tak aby vznikla nová třída pro 15 dětí mateřské školy, a zároveň bude rozšířena 

třída v mezipatře, kde se učí prvňáci. V červnu budou stavební práce prováděny venku 

a o prázdninách uvnitř budovy. Věřím, že rozšíření kapacity předškolního zařízení mnoho rodičů 

ocení, protože počet míst ve stávající mateřské školce je nedostačující. 

Ve výběrovém řízení na rekonstrukci hřbitovní zdi na novém hřbitově a márnice byla vybrána 

firma Michal Zbiň, která podala nejnižší cenovou nabídku. Práce bude realizovat během července 

až září letošního roku. 

Obracím se na všechny občany s prosbou o ohleduplnost vůči svým sousedům při sekání trávy 

a řezání dřeva na cirkulárce. Naše obec nemá sice vydanou vyhlášku, která by tyto práce 

omezovala, ale myslím, že je v zájmu nás všech chovat se k sobě ohleduplně. 

Na neděli 26. 6. 2022 připravujeme vítání občánků, rodiče se svými dětmi budou pozváni osobně. 

Všechny občany zvu na veřejné zasedání zastupitelstva, na kterém bude projednán také závěrečný 

účet obce roku 2021. 

Přeji vám pevné zdraví. 

Miloslava Loudová  

ZPRAVODAJ 

 



2 

 

 

27. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 

22. 6. 2022 OD 19:30 HODIN V KZ HÁJE 
 

PROGRAM: 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 5. 2022 

- ZPRÁVA O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ŘENČE ZA ROK 2021 

- NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

- ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ A MŠ ŘENČE A ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY ZA ROK 2021 

- PŘÍSPĚVEK NA OBNOVU ZVONŮ V KOSTELE NA PRUSÍNECH 

- SCHVÁLENÍ ROZŠÍŘENÍ KAPACITY ŠKOLKY 

- SCHVÁLENÍ SOD NA REKONSTRUKCI HŘBITOVA 

- SOUHLAS S BEZÚPLATNÝM PŘEVODEM POZEMKŮ OD SPÚ 

 

Usnesení z dvacátého šestého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 4. 5. 2022 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/26/2022 program 26. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 4. 5. 

2022 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

2/26/2022 zprávu o hospodaření obce Řenče k 31. 3. 2022. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče: 

I. Ověřuje 

Ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 2 

územního plánu Řenče není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se 

stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

II. Rozhoduje 

O námitkách podaných a uplatněných k návrhu Změny č. 2 územního plánu Řenče 

po veřejném projednání: 

Zastupitelstvo obce Řenče zamítá námitky č. 1 a 2 

III. Bere na vědomí 
Sdělení pořizovatele, že v rámci projednání návrhu Změny č. 2 územního plánu 

Řenče nebyly řešeny žádné rozpory podle § 4 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů ani podle § 136 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů. 

IV. Vydává 

Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 

odst. 4 a § 55 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 

Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 

INFORMACE 
 



3 

 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentace 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy 

Změnu č. 2 územního plánu Řenče. 

V. Bere na vědomí 

Vyhotovení úplného znění územního plánu Řenče po vydání Změny č. 2 územního 

plánu Řenče. 

3/26/2022 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

4/26/2022 smlouvu o dílo na zakázku „Stavební úpravy a přístavba budovy ZŠ v Řenčích č. p. 

44“ se zhotovitelem TAZATA, spol. s r. o., Stříbro, Soběslavova 214, 349 01 

Stříbro. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

5/26/2022 příkazní smlouvu na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka pro stavbu 

s názvem „Stavební úpravy a přístavba budovy ZŠ v Řenčích č. p. 44“ s Ivo 

Baumrukem v částce 30.000 Kč. 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

6/26/2022 smlouvu o dílo na zakázku „Most na místní komunikaci přes Divoký potok ve 

Vodokrtech“ se zhotovitelem SILNICE NEPOMUK s. r. o., U Pošty 513, 335 01 

Nepomuk. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

7/26/2022 příkazní smlouvu na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka pro stavbu s 

názvem „Most na místní komunikaci přes Divoký potok ve Vodokrtech“ s JH IDS 

s.r.o. Losiná 231, 332 04 Nezvěstice IČO: 097 30 273 Č. autorizace ČKAIT 36045. 

zastoupená Janem Holubem v částce 164. 560 Kč vč. DPH. 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

8/26/2022 Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo číslo 759-21-2 „Projektová dokumentace na 

vybudování vodovodních řadů v obci Řenče, včetně úpravny vody“ se zhotovitelem 

SUDOP Project Plzeň a. s., Plachého 1007/35, 301 25 Plzeň, kdy předmět díla je 

vyhotovení vodovodních přípojek k nemovitostem za cenu 3. 025 Kč vč. DPH za 

jednu vodovodní přípojku, kdy konečná cena bude násobena skutečným 

provedeným počtem vyhotovených přípojek. 

  počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

9/26/2022 přijetí dotace z programu PSOV PK ve výši 320.000 Kč na akci „Udržovací práce 

na hřbitově v Řenčích“. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

10/26/2022 podání žádosti o dotaci na akci „Odkanalizování Libákovic, Řeneč a Vodokrt 

s centrální ČOV ve Vodokrtech“ pro první etapu Vodokrty, Řenče s ČOV. 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

11/26/2022 nabytí části pozemku p. č. 526 v k. ú. Řenče od Michala Herrero za cenu 100 Kč za 

jeden metr čtvereční pro výstavbu vodárny. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

12/26/2022 prodej části pozemku p. č. 748/30 v k. ú. Řenče pro Jiřího Langa za cenu 100 Kč za 

jeden metr čtvereční. 

 počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 2 

13/26/2022 prodej pozemku p. č. 1284/21 v k. ú. Libákovice o výměře 596 m2 pro Miroslavu 

Hrabětovou a Jindřicha Hrabětu za cenu 100 Kč za jeden metr čtvereční. 

 počtem hlasů pro 7, proti 1, zdržel se 1  

14/26/2022 zrušení usnesení číslo 4/25/2022 ze dne 2. 3. 2022. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 



4 

 

15/26/2022 prodej pozemku p. č. 508/33 v k. ú. Řenče pro Danielu Šenarovou za cenu 350 Kč 

za jeden metr čtvereční. 

 počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

16/26/2022 opravu jména v usnesení číslo 15/24/2021 z původního Šorovský na Šarovský. 

  počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

17/26/2022 zástavní smlouvu k nemovitým věcem pro pozemek p. č. 82/5 v k. ú. Vodokrty – 

lokalita Z 78 Vodokrty, s doplněním v článku IV. Zákaz zatížení a zcizení 

Předmětu zajištění v bodě 1., a to s výjimkou předkupního práva ve prospěch 

Obce Řenče.  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

18/26/2022 zprávu o činnosti zastupitelstva v mezidobí zasedání 

 

MIMOŘÁDNÁ SAMOVÝROBA 
Vzhledem k velkému množství padlých a zlámaných stromů vyhlašuje správce lesů mimořádnou 

samovýrobu. Jedná se především o listnaté stromy. Zájemci o tuto mimořádnou samovýrobu 

se mohou hlásit na telefonní číslo 377 985 594 pouze v pondělí 6. 6. 2022 a ve středu 8. 6. 2022 

v době od 8:00 do 17:00 hodin, kde bude jejich žádost evidována a dále vyřízena v souladu 

s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních pozemcích a v lesních porostech. Žádosti 

podané mimo uvedený termín nebudou vyřízeny. 
 

ODEČTY STAVU ELEKTROMĚRŮ 
Od pátku 3. 6. 2022 do pátku 10. 6. 2022 budou prováděny společností ČEZ odečty stavu 

elektroměrů v obcích Řenče, Vodokrty, Libákovice a Knihy.  

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
Dne 7. 6. 2022 od 7:30 do 14:30 hodin, místo Řenče chaty č. ev. 601, 602, 603, 605 – 614, 616. 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ  
Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování psů 

konat v neděli 12. 6. 2022 v našich vesnicích v následujících časech:  

 

Plevňov  12:30 – 12:40 hodin  

Libákovice  12:45 – 13:00 hodin  

Řenče   13:05 – 13:35 hodin  

Knihy   13:40 – 13:45 hodin  

Vodokrty  13:50 – 14:20 hodin  

Osek   14:25 – 14:40 hodin 

Háje   14:45 – 15:00 hodin  

 

Ceny očkování: Vzteklina 120 Kč, kombinovaná vakcína 300 Kč.  

Ceny odčervení: Nexgand Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2 – 3 kg 230 

Kč, 3,5 – 7,5 kg 240 Kč, 7,5 – 15 kg 250 Kč, 15 – 30 kg 320 Kč, 30 – 60 kg 340 Kč.  

Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg živé váhy - tableta 10 Kč. Mikročip + aplikace: 400 Kč. 

 

ZMĚNA TRASY AUTOBUSU 
Od 12. 6. 2022 nebude zajíždět spoj, který odjíždí ve 12:20 z Plzně do Letin, kvůli minimálnímu 

využití, do obcí Háje a Osek. Pokud by někdo chtěl v tento čas do obcí jet, je možné v zastávce 



5 

 

Řenče, u školy přestoupit na spoj, který jede z Letin do Plzně a zajíždí do obcí Háje a Osek. 

U spoje odjíždějícího v 5:45 z Plzně do Letin byla zajížďka do obcí Háje a Osek také zrušena, 

kvůli nulovému využití.  

 

 

POZVÁNKY NA DĚTSKÉ DNY 

Srdečně zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na dětské dny, které se 

konají: 

 

ŘENČE - v sobotu 4. 6. 2022 od 14:00 hodin na sportovním areálu. 

Karnevalové masky s sebou.  

Účast prosím potvrďte SMS na telefonní číslo 737 514 904. 

HÁJE - v sobotu 11. 6. 2022 od 14:00 hodin na hřišti. 

Účast prosím potvrďte SMS na telefonní číslo 603 846 935. 

 

HASIČSKÉ ZÁVODY V LIBÁKOVICÍCH 
V sobotu 11. 6. 2022 vás libákovičtí hasiči srdečně zvou na 17. ročník soutěže v požárním útoku 

„O pohár starosty SDH“ a „Memoriál Heleny Hajšmanové“.  

Místo konání: Libákovice u hasičské zbrojnice (louka směr Plevňov) 

 

Program soutěžního odpoledne: 

- Prezentace soutěžících družstev   12 hodin – 12:45 hodin 

- Slavnostní nástup družstev    13 hodin  

- Zahájení soutěže     13:15 hodin 

- Předpokládané ukončení soutěže   17 hodin 

 

V průběhu odpoledne bude vystaven historický prapor sboru. 

Na své si přijdou také děti, pro které budou připraveny skákací hrad a velká trampolína.    

Na všechny čeká příjemné občerstvení a hudební produkce. 

Těšíme se Vás. 

Miroslav Kšír, SH ČMS  – SDH Libákovice 

 

 

ČTYŘBOJ „ZAMIŘ, VYSTŘEL A VYHRAJ“  
Po předchozích úspěšných ročnících se i letos na koupališti ve Vodokrtech uskuteční již 3. ročník 

zábavných soutěží pro všechny pod společným názvem "Zamiř, vystřel a vyhraj". Soutěží se 

postupně ve čtyřech disciplínách a v rozdělených kategoriích, takže si každý přijde opravdu na své 

po celé léto, a to včetně cen a odměn za výkony.  

Začátek vždy ve 14 hodin. 

 

neděle 3. 7. 2022 – Kuličkiáda 

sobota 23. 7. 2022 – Lukiáda 

sobota 6. 8. 2022 – Prakiáda 

sobota 20. 8. 2022 – Vzduchovkiáda 

 

Těšíme se na vás 

Ivan Dětka a Hospůdka Vodokrty 

POZVÁNKY 
 



6 

 

PODZIMNÍ KURZY VU3V 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku připravujeme podzimní 

semestr výuky, tentokráte na téma: Rituály evropských královských rodů. 

 

Kurz se zabývá nejdůležitějšími životními událostmi, jako jsou třeba narození, svatby, rozvody či 

smrt, spojenými s evropskými královskými rody 19. a 20. století. Pozornost je věnována nejen těm 

královským rodinám, o kterých jsme se učili v dějepise, případně jsou dnes a denně v hledáčku i 

našich novinářů a televizních štábů, ale i těm pro nás méně známým. Organizační garant je 

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. Výukovým garantem je Mgr. Kamil Rodan, Ph.D. 

Výuka bude probíhat opět v Řenčích v pátek dopoledne od konce září v čase od 9:30 do 11:00 

hodin. Cena za celý semestr (6 kurzů) je 400 Kč, z toho 150 Kč hradí účastník a 250 Kč přispívá 

obec. Přihlášky a více informací u M. Loudové na telefonu 603810622 až do konce srpna. 
 

Miloslava Loudová 

 

DĚTSKÝ DEN VE VODOKRTECH 

 

V sobotu 28. 5. 2022 se uskutečnil dětský den ve Vodokrtech, kde děti soutěžily v několika 

disciplínách a malovaly obrázky na kamínky. Díky tomu rozšířily „ Směnárnu u Dubu“ ve 

Vodokrtech, kde si můžete vyměnit kamínky i vy.  

Děkujeme Míše a Anet Kůsovým, Naty Raddové, Klárce Dvořákové, Romaně Andrlové a Jirkovi 

Naxerovi za pomoc na stanovištích.  

Mirka a Lucka 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



7 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 
Vylézt na skokánek a šup do vody! Na to se těší každý čtvrtek naši školáci, kromě prvňáčků, ti 

ještě musí chvilku vydržet. Pravidelné návštěvy plaveckého areálu v Lochotíně nejsou pouze 

o dovádění ve vodě, jde o to, aby se žáci naučili nejprve splývat, správně dýchat, seznámili se 

s plaveckými způsoby a získali co nejvíce zkušeností, které se jim v životě mohou velmi hodit.  

 

Mgr. Lenka Vaněčková – třídní učitelka 5. ročníku 

 

DĚTI ZE ŠKOLKY PŘÁLY MAMINKÁM 
Na 5. května si připravily děti a paní učitelky pro rodiče jarní vystoupení. Po dlouhé covidové 

přestávce jsme se na něj všichni opravdu moc těšili. Děti zpívaly, tančily a poskakovaly. 

Předškoláci recitovali svým maminkám k svátku dojemné verše. Na závěr besídky si maminky 

s dětmi ozdobily perníková srdce, která nám napekla Šimonova maminka. Děkujeme. Odpoledne 

se vydařilo, všem se nám zvedla nálada a už se těšíme na zahradní slavnost s rozloučení 

předškoláků a žáků pátého ročníku na závěr školního roku 27. června, na které Vás zveme. 

 

Jana Lišková – učitelka MŠ 

 

PŘEDŠKOLÁČEK 
Začátkem května zahájil v naší škole činnost Předškoláček. Je to vyučovací hodina, kterou 

navštěvují děti z mateřské školy – naši budoucí prvňáčci. Seznámí se tak s prostředím školy, paní 

učitelkou i se systémem školní práce. Předškoláček probíhá pět týdnů, vždy ve středu. Každé 

setkání je zaměřeno na nějaké téma – např. rodina, povolání, ochrana přírody, zvířata, atd. Hodně 

si povídáme, poznáváme se, ale také pracujeme. Našim cílem je, aby se v září naši prvňáčci cítili 

ve škole dobře a bezpečně.  

Mgr. Zuzana Frýbortová – třídní učitelka 1. a 2. třídy  

 

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE VE ŠKOLE 
Poslední květnové dopoledne se ve škole i škole sportovalo. Děti a žáci si změřili svoje výkony 

v lehkoatletickém trojboji a to ve třech disciplínách – běh, skok, hod. Všichni si sportování moc 

užili. Velká gratulace vítězům: 

Kategorie malých školáčků:     Kategorie předškoláků a prvňáků: 

1. místo: Vašík Kosnar     1. místo: Ondra Zbiň 

2. místo: Stáník Flachs     2. místo: Kristík Maule 

3. místo: Gábinka Kučerová     3. místo: Mireček Nejedlý 

 

Kategorii druhé a třetí třídy:     Kategorie čtvrté a páté třídy: 

1. místo: Dalibor Maule     1. místo: Filip Kasl 

2. místo: Jakub Jirsa      2. místo: Vojtěch Balvín 

3. místo: Patrik Milota     3. místo: Matyáš Šelmát 

http://www.zsrence.cz/


8 

 

Vítězové kategorie školáčků        Vítězové kategorie čtvrté a páté třídy 

 

Rozcvička před trojbojem 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 6. 2022. Číslo vydání: 6. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 



9 

 

 

 


